
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  79  DEL  12/05/2022 

  EVENTI SPORTIVI: 2^ OCEANMAN CATTOLICA 27-28-29 MAGGIO 2022, STAGE DI 
KARATE DAL 27 AL 29 MAGGIO 2022, SKATENATI ON THE ROAD 21 GIUGNO 2022, 
TORNEO  DI  BEACH  VOLLEY  DAL  9  ALL'11  SETTEMBRE  2022  ED  EVENTO  2 
GIUGNO  2022  VIA  BOVIO   -  APPROVAZIONE  EVENTI  E   MODALITÀ  DI 
COLLABORAZIONE  CON  LE  SOCIETÀ  ORGANIZZATRICI  AL  FINE  DELLA 
REALIZZAZIONE DEGLI STESSI 

L'anno  duemilaventidue  , il giorno   dodici , del mese di   Maggio , alle ore 15:15, nella sala  
Giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   91  (proponente:  BELLUZZI  ALESSANDRO) 
predisposta in data  02/05/2022 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   11/05/2022  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 11/05/2022 

dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER  CLAUDIA 
MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  91 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  79 del 12/05/2022             Pag. 2 di 10



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  91  del 02/05/2022 

  EVENTI  SPORTIVI:  2^  OCEANMAN  CATTOLICA  27-28-29  MAGGIO 
2022, STAGE DI KARATE DAL 27 AL 29 MAGGIO 2022, SKATENATI ON 
THE  ROAD  21  GIUGNO  2022,  TORNEO  DI  BEACH  VOLLEY  DAL  9 
ALL'11 SETTEMBRE 2022 ED EVENTO 2 GIUGNO 2022 VIA BOVIO  - 
APPROVAZIONE EVENTI E  MODALITÀ DI COLLABORAZIONE CON 
LE  SOCIETÀ  ORGANIZZATRICI  AL  FINE  DELLA  REALIZZAZIONE 
DEGLI STESSI 

Assessore competente:   BELLUZZI ALESSANDRO 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 71 e 72 del 30/12/2021, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  13/01/2022,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024: 
assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale:

• ha tra i propri compiti quello di favorire il turismo e promuovere lo sviluppo economico, 
culturale e sociale della città e del territorio circostante;

• pone  particolare  attenzione  alle  discipline  sportive  in  quanto  ritenute  mezzo  di 
aggregazione sociale e di stimolo alla convivenza civile, grazie ai valori del fair play e dal 
sano agonismo quali fondamento della funzione sociale dello sport;

• riconosce l'alto valore sociale della pratica sportiva, in ogni sua forma espressiva come 
strumento per la  realizzazione del diritto alla salute e del  benessere psico-fisico delle  
persone, il miglioramento degli stili di vita, lo sviluppo delle relazioni e dell'inclusione 
sociale,  la  formazione dell'individuo fin  dalla  giovane età  e  la  promozione  delle  pari 
opportunità;



• è da tempo impegnata ad incentivare il turismo sportivo valorizzando l'aspetto sociale 
dello sport, sia agonistico che dilettantistico;

RICHIAMATE:

• la Delibera di C.C. n. 21 del 25.3.2022 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il “Regolamento  
comunale per la disciplina in deroga delle attività rumorose temporanee”;

• l'ordinanza n. 238 del 6/11/2018 ad oggetto: Utilizzo di materiale biodegradabile e compostabile per la 
somministrazione di alimenti da asporto in occasione di eventi che si svolgono all'aperto;

• le disposizioni vigenti in materia di prevenzione sanitaria da Covid 19 e allo svolgimento delle  
manifestazioni all’aperto; 

• il   P.E.G.  anno  2022,  dell'Ufficio  Servizi  Turistici  e  Manifestazioni  ed  i l programma  delle 
manifestazioni  previste  redatto  dal  competente  Ufficio  e  condiviso  con  l’Amministrazione 
Comunale;

• il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della 
Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991 ss.mm.ii., in 
particolare gli artt. 3, 5 e l'art. 6  “Natura dei benefici e criteri per la concessione”;

• la L.R. 31 maggio 2017, n. 8 - ss.mm.ii., contenente le norme per la promozione e lo sviluppo 
delle attività motorie e sportive;

PREMESSO che l’iniziativa OCEANMAN CATTOLICA 2022 è contestualizzata nel quadro 
normativo della Regione Emilia-Romagna (LR 8/17  “Norme per la promozione e lo sviluppo delle attività  
motorie sportive”  e LR 4/16 “Ordinamento Turistico regionale – Sistema organizzativo e politiche di sostegno alla  
valorizzazione  e  promo-commercializzazione  turistica”)  e  risponde  alle  finalità  della  L.R.  8/2017,  che  la 
Regione in coerenza con i principi dell’Unione europea, riconosce il valore sociale della pratica sportiva 
in ogni sua forma espressiva come strumento per la realizzazione del diritto alla salute e al benessere  
psico-fisico delle persone, il miglioramento degli stili di vita, lo sviluppo delle relazioni e dell'inclusione 
sociale, la formazione dell’individuo fin dalla giovane età, la promozione delle pari opportunità e del 
rapporto armonico e rispettoso con l'ambiente nonché per la valorizzazione sociale ed economica dei 
territori, anche attraverso lo sviluppo della wellness valley, di cui all’articolo 10, comma 4, lettera e) della  
legge regionale 25 marzo 2016, n. 4 (Ordinamento turistico regionale - Sistema organizzativo e politiche 
di  sostegno  alla  valorizzazione  e  promo-commercializzazione  turistica.  Abrogazione  della  legge 
regionale 4 marzo 1998, n. 7 (Organizzazione turistica regionale - Interventi per la promozione e la 
commercializzazione turistica);

DATO ATTO che la Regione, in collaborazione con gli Enti Locali e le Associazioni Sportive 
persegue i seguenti obiettivi:

• della politica sportiva di promozione del diritto allo sport per tutti attraverso il coordinamento 
degli  interventi  per  il  benessere  e  la  diffusione  della  pratica  sportiva,  anche  in  un’ottica  
interculturale. Ne favorisce l'integrazione con gli interventi di politiche della salute finalizzati al 
superamento del disagio sociale, anche attraverso l’attuazione delle strategie sull'attività fisica per 
la Regione europea elaborate dall'Organizzazione mondiale della sanità (OMS), con quelli delle 
politiche educative, formative, di genere, culturali, turistiche e ambientali.

• favorisce un'equilibrata distribuzione e congruità degli impianti e degli spazi aperti al fine di  
garantire a ciascuno la possibilità di partecipare ad attività motorie e sportive in ambienti sani e  
sicuri.

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  79 del 12/05/2022             Pag. 4 di 10



• promuove l'attività degli enti locali e delle organizzazioni che operano in ambito sportivo senza 
fini di lucro, favorendone l'aggregazione organizzativa;

• favorisce lo sviluppo, la piena accessibilità e la fruibilità da parte di atleti, praticanti e pubblico 
con disabilità e la qualificazione degli spazi e degli impianti sportivi, nonché il presidio della loro 
articolata  diffusione  su  tutto  il  territorio  regionale,  privilegiando  le  forme  più  adeguate  di 
gestione  degli  stessi  e  persegue  il  contenimento  del  consumo  del  suolo  in  un  quadro  di  
valorizzazione e tutela del patrimonio naturalistico e ambientale;

• promuove attività e iniziative volte al sostegno dell'associazionismo sportivo, favorendo l’equa 
partecipazione allo sport anche da parte delle persone con disabilità e contrastando gli stereotipi 
di  genere  e  l’abbandono  sportivo,  in  particolare  da  parte  dei  minori  e  delle  persone  in 
condizione di svantaggio sociale ed economico;

• favorisce  l'integrazione  delle  politiche  sportive  con  quelle  sociali,  turistiche,  culturali, 
economiche, ambientali e del benessere;

• promuove la  realizzazione  di  grandi  eventi  sportivi,  nonché  di  eventi  di  rilievo regionale  o 
locale, idonei a creare occasioni di sviluppo per il territorio con importanti ricadute culturali,  
turistiche ed economiche anche avvalendosi delle proprie società in house;

RICHIAMATI i  protocolli  n.  12314 del  5/04/2022 e  n.  16986 del  6/05/2022 con i  quali 

SHARKMAN  TRIATHLON  ASD,  Via  Trento  1  -   Cattolica  47841  (RN)  -  cod.  fisc.  e  P.Iva 

04537410401 comunica che si svolgerà a Cattolica la 2° edizione  “OCEANMAN CATTOLICA” e dal 

27 al 29 maggio 2022;

DATO ATTO che l’evento OCEANMAN, articolato come a seguito esposto, è ad oggi la più 
grande  competizione  internazionale  di  nuoto  in  acque  libere  e  unica  edizione  in  Italia,  pensato  e  
progettato  da  nuotatori  per  nuotatori.  Vede  la  luce  nel  2015 e  da  allora  ha  continuato  a  crescere  
sviluppandosi  in  4  continenti  con  più  di  20  nazioni  rappresentate.  In  ogni  località  si  registrano 
mediamente 500 partecipanti con punte di alcune gare che arrivano a 1.000 nuotatori. Nel 2019 sono  
stati quasi 40.000 gli atleti che hanno gareggiato, registrando un 55% di presenze maschili e un 45% 
femminili, compresi tra un’età che va dai 18 ai 60 anni, nel 2021 nei giorni 25 e 26 settembre si è svolta  
la prima edizione di  OCEAMAN CATTOLICA, unica tappa italiana del circuito mondiale, che ha 
visto la partecipazione di più di 300 atleti provenienti dall’Italia, dall’Europa e dagli Stati Uniti e un 
migliaio  di  persone  coinvolte  nell’evento  che  hanno  alloggiato  presso  le  strutture  alberghiere  di  
Cattolica: 

• date: 27,  28, 29 maggio 2022

• evento sportivo/nuoto in acque libere

• “EXPO’/VILLAGE c/o Piazza del Tramonto – zona partenza/arrivo e cambio

• Piazza del Tramonto posizionamento dei mezzi per l’assistenza sanitaria e primo soccorso

• gare:  OCEANMAN 10k/HALF OCEANMAN 5k/OCEANKIDS 500m/ OCEAN SPRINT 
1,5k/OCEANMAN TEAMS 2k

• le  5  competizioni  si  svolgeranno  in  acque  libere  della  costa  del  Mare  Adriatico  e  gli  atleti 
nuoteranno circondati da un bellissimo panorama 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  79 del 12/05/2022             Pag. 5 di 10



VISTO il programma dell’evento depositato agli atti dell’Ufficio Turismo e Manifestazione  
corredato di planimetria e dato atto che SHARKMAN TRIATHLON ASD chiede all’Ente supporto e 
collaborazione per quanto a seguito elencato:

• possibilità di utilizzo dello specchio acqua e parte della spiaggia libera zona Porto di Cattolica;

• possibilità di allestire la OCEAMAN Beach Arena nel tratto di spiaggia libera zona Porto a partire 
da giovedì 26 maggio dalle ore 15.00

• pulizia eccezionale con mezzi meccanici della spiaggia occupata nella giornata del 26 maggio per 
eliminare eventuali pericoli quali bottiglie di vetro o altro materiale;

• possibilità delle docce e bagni pubblici presenti in loco e pulizia eccezionale nella giornata di  
sabato 28 maggio con più passaggi al giorno;

• pedana antiscivolo per eliminazione scalinata tra Piazza del Tramonto e spiaggia libera per accesso 
ai tesserati FINP;

• possibilità di riservare i parcheggi presenti adiacenti alla Marina di Cattolica e nella Piazza vicino 
al Ristorante Il Faro per i giorni dell’evento;

• possibilità di allaccio all’energia elettrica presente in Piazza del Tramonto;

• possibilità di avere transenne per delimitazione area evento (tra 80 e 100 transenne);

• contributo economico a sostegno della realizzazione/gestione dell’evento; 

DATO  ATTO  che  saranno  a  carico  di  SHARKMAN  TRIATHLON  ASD:  la 
realizzazione/gestione di OCEANMAN CATTOLICA la richiesta di tutte le autorizzazioni necessarie 
alle competizioni, la presenza di addetti dell'organizzazione specificamente incaricati alla sicurezza degli  
atleti  durante le  gare,  l’assistenza sanitaria  di  pronto soccorso con personale medico e paramedico,  
copertura assicurativa per la responsabilità civile, il Piano di “Safety & Security”, S.I.A.E se necessaria e  
il rispetto delle misure anti-covid così come normativamente richiesto in occasione di manifestazioni;

DATO ATTO inoltre che:

• SHARKMAN TRIATHLON ASD si impegna a non arrecare danni all'economia ecologica dei 
luoghi interessati dalle attività sportive e non solo previste e a ripristinare lo stato e delle cose al  
termine delle manifestazioni e che è stato effettuato un sopralluogo del percorso di gara e delle  
attività da parte dell'organizzazione che lo ha giudicato idoneo poiché non è emerso nessun tipo 
di ostacolo e/o pericolo che possa minacciare l'incolumità dei partecipanti alle competizioni;

• che l’iniziativa sopra esposta darà visibilità alla città di Cattolica il cui nome e immagine saranno 
veicolati  attraverso  TV  nazionali  ed  internazionali,  social,  carta  stampata  nazionale  ed 
internazionale, canali tematici, ecc..., contribuendo così a promuovere il nostro territorio;

• che sarà sottoscritto tra il Comune di Cattolica e APT Servizi Srl - P.Iva 01886791209, un accordo 
di cooperazione ai sensi dell'art. 5 comma 6 del D.lgs n. 50/2016 s.m.i. con il quale APT Servizi, 
per un’efficace ed efficiente realizzazione degli eventi, si impegna a corrispondere al Comune di  
Cattolica un importo stimato in € 30.000,00 oneri di legge inclusi e conferisce mandato a questo 
Ente affinché svolga tutte le procedure per l’acquisizione, ai sensi del D.Lgs n.50/2016 ss.mm.ii. 
e nel rispetto dell’ordinamento comunitario, di beni/servizi a fronte dell’implementazione di  
una  campagna  di  brand  awareness  e  positioning  che  prevede  la  veicolazione  dei  loghi  
istituzionali della Regione Emilia-Romagna (ER vince lo sport ed Emilia-Romagna) su mezzi e 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  79 del 12/05/2022             Pag. 6 di 10



strumenti promozionali e on field (striscioni sul percorso, manifesti, ecc.);

• che oltre alle risorse disponibili dal sopra citato accordo di collaborazione, il Comune riconoscerà  
all’associazione che curerà l’organizzazione dell’evento la somma di € 18.000,00 necessaria a 
garantire l’equilibrio economico-finanziario dell’iniziativa, previa rendicontazione degli effettivi 
costi sostenuti;

Stage KARATE

VISTO il protocollo n. 16643 del 04/05/2022 pervenuto da BUEVENT.TRAVEL, Via Mancini 
n. 4/b - Cattolica con il quale si richiede l’utilizzo del Palazzetto dello Sport di Cattolica in occasione di 
uno stage di Karate della Federazione FESIK che si terrà dal 27 al 29 maggio 2022 a Cattolica alla quale  
parteciperanno  circa  300  atleti  provenienti  da  tutta  Italia  e  che  soggiorneranno  nelle  strutture  
alberghiere della città; 

VALUTATA positivamente  l’iniziativa  anche in termine di  promozione turistica  della  città,  si 
concede l’utilizzo gratuito degli spazi richiesti in accordo con l’attuale gestore della struttura sportiva,  
fermo restando che  l’Ente  sarà  manlevato da  qualsivoglia  responsabilità   per  danni  che dovessero 
derivare a beni e/o persone imputabile direttamente e/o indirettamente dall'utilizzo dell'area e dalla 
struttura; 

SKATENATI on the Road

VISTA la richiesta di collaborazione per la realizzazione di un evento denominato SKATENATI 
on  the  road  che  avrà  luogo  il  21/06/2022,  pervenuta  con  prot.  n.  17667  dell’11/05/2022,  da 
UNIVERSUM FIGHT & FITNESS SSD RL, Via Mercadante n. 14 – 47841 Cattolica (RN) – P.Iva 
04582030401;

DATO ATTO che l’evento consiste in una iniziativa che si svolgerà su “ruote”, con ritrovo degli 
aderenti all’iniziativa alle ore 18.45 e partenza alle ore 19.30 da Piazza del Tramonto verso Misano 
Adriatico e arrivo a fine evento ai Giardini De Amicis dove ci sarà un Food Truck per il rinfresco finale. 
Al centro del gruppo di partecipanti sarà presente un Risciò on Dj che suonerà live durante tutto il  
percorso e continuerà in Piazza Giardini De Amicis sino a tarda sera;

CONSIDERATO  che  l’iniziativa  sarà  un’opportunità  per  sensibilizzare  la  cittadinanza  ed  in 
particolare i giovani alla mobilità eco-sostenibile, l’Ente concede quanto richiesto;

Torneo di BEACH VOLLEY

VISTI  i  protocolli  n.  11744  del  31/03/2022  e  n.  13156  del  12/04/2022  pervenuti  da 
POWERBEACH SSDARL, Via Magazzini  Posteriori  55 – 48122 Ravenna – P.Iva 02562970398 ad 
oggetto: “Evento internazionale  WEVZA – Torneo di Beach Volley – 9/10/11 settembre 2022 Cattolica –  
Spiaggia libera Piazzetta del Tramonto”, con i quali la stessa comunica la volontà di realizzare/organizzare 
un  evento  sportivo  che  vedrà  coinvolti  atleti  provenienti  da  Portogallo,  Spagna,  Francia,  Svizzera,  
Belgio, Olanda, Germania e Italia;

DATO ATTO che l’evento, riconosciuto dalla Federazione Internazionale e dalla Confederazione 
Europea di Volley, la quale inserirà la città di Cattolica nel calendario Internazionale, coinvolgerà per un 
intero  week-end  tutti  i  settori  economici  e  turistici  della  città,  data  la  commistione  fra  atleti  
professionisti, loro accompagnatori e cittadini stesso attirando non solo appassionati di questo sport ma 
anche  visitatori  provenienti  da  Comuni  limitrofi  e  per  lo  svolgimento  dell’evento  verrà  realizzata 
un’arena principale e tre campi adiacenti per potere dare la possibilità di coinvolgere direttamente il  
pubblico  nel  gioco,  verranno  allestiti  degli  stand  da  parte  delle  attività  di  Sponsor  sia  locali  che 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  79 del 12/05/2022             Pag. 7 di 10



provenienti da altre località nazionali e d internazionali che supporteranno la manifestazione;

DATO ATTO che la POWERBEACH SSDARL richiede quanto a seguito esposto:

• Patrocinio

• utilizzo gratuito della Piazza del Tramonto e della spiaggia libera adiacente

• possibilità di allaccio elettrico

• promozione dell’evento a mezzo canali del Comune di Cattolica

CONSIDERATA la validità dell’evento l’Ente concede quanto richiesto;

2 giugno - Via BOVIO 

VISTO il prot. n. 17334 del 9/05/2022 pervenuto da ELITE Shop Srl, Via Bovio 8 – 47841 
Cattolica  (RN)  e  Vendita  FAST,  Via  Risorgimento  9  –  Cattolica  (RN)  con  il  quale  si  richiede 
l’autorizzazione alla realizzazione di un evento interamente a carico delle ditte sopra citate e gratuito per 
il pubblico partecipante;

DATO ATTO che l’evento verrà realizzato in Via Bovio in occasione della festività del 2 giugno 
2022 e sarà strutturato come a seguito esposto:

• 2 animatori

• 1 artista di strada

• truccabimbi

• giochi di animazione

• spettacolo di magia e bolle di sapone

• sculture di palloncini e mascotte

• piccolo impianto acustico per sottofondo musicale

DATO ATTO che l’iniziativa animerà il centro città per la gioia dei bambini, si concede lo spazio  
necessario alla realizzazione dell’evento, fermo restando che le spese per gli animatori, la S.I.A.E e tutte  
le  autorizzazioni  fondamentali  alla  realizzazione  delle  azioni  previste  saranno  a  carico  degli 
organizzatori;

DATO ATTO altresì  che la  concessione gratuita  degli  spazi  necessari  alla  realizzazione  delle 
iniziative  e degli  eventi  sopra esposti  non comporta una diminuzione di  entrate  rispetto a quanto 
previsto per l'anno finanziario 2022;

DI STABILIRE inoltre che la responsabilità per danni che dovessero derivare a beni e/o persone 
imputabile direttamente e/o indirettamente dall'utilizzo dell'area e dalle strutture rimane a carico degli  
organizzatori degli eventi oggetto della presente, rimanendo pertanto il Comune di Cattolica manlevato 
da qualsivoglia responsabilità e che gli Uffici competenti dovranno rilasciare le autorizzazioni richieste e 
vigilare sulla regolarità dello svolgimento degli eventi;

VISTI:

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  79 del 12/05/2022             Pag. 8 di 10



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata;

2) di  dare  atto  che  si  svolgeranno  a  Cattolica  i  seguenti  eventi:  dal  27  al  29  maggio  2022  
“OCEANMAN CATTOLICA”, dal 27 al 29 maggio 2022 “Stage di Karate”  il “2 giugno 
in Via Bovio” , il 21 giugno 2022 “SKATENATI” e dal 9 all’11 settembre 2022 “ Torneo di  
Beach Volley;

3) di  concedere  a  SHARKMAN  TRIATHLON  ASD,  a BLUEVENT.TRAVEL,  a 
POWERBEACH SSDARL a ELITE Shop Srl e Vendita FAST e a UNIVERSUM Fight 
& Fitness in qualità  di  organizzatori  degli  eventi  e al  fine della buona riuscita  degli  stessi,  
collaborazione per quanto dettagliatamente esposto in premessa;

4) di stabilire che la responsabilità per danni che dovessero derivare a beni e/o persone imputabile 
direttamente  e/o indirettamente  dall'utilizzo  dell'area  e  dalle  strutture  rimane  a  carico  degli 
organizzatori degli eventi oggetto della presente, rimanendo pertanto il Comune di Cattolica 
manlevato da qualsivoglia responsabilità;

5) di dare mandato agli Uffici competenti per il  rilascio di tutte le autorizzazioni richieste e di  
vigilare sulla regolarità dello svolgimento degli eventi;

6) di dare atto che la concessione gratuita degli spazi non comporta una diminuzione di entrate 
rispetto a quanto previsto per l'anno finanziario 2022;

7) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai  
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss.mm.e ii.;

8) di dare mandato al Dirigente Settore 1 competente per le manifestazioni e gli eventi, di porre in 
essere gli adempimenti conseguenti e necessari al presente provvedimento;

9) di  inviare comunicazione telematica del presente atto  per gli  adempimenti  di competenza  ai 
seguenti uffici: Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni,  Staff del Sindaco,  Affari Generali, 
Attività economiche – SUAP, Comando di Polizia Locale;

10) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  79 del 12/05/2022             Pag. 9 di 10



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  79 del 12/05/2022             Pag. 10 di 10


